Муниципальное общеобразовательное учреждение

Цильнинская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.И.Малышева

муниципального образования«Цильнинский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

07 сентября 2021г.                                                                                        № 187

Об утверждении графиков проведения оценочных процедур

на первое полугодие 2021/2022 учебного года

       В соответствии с рекомендациями Министерства просвещения РФ от

06.08.2021 № СК-228/03, Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 для

системы общего образования по основным подходам к формированию

графика проведения оценочных процедур в образовательных организациях в

2021/2022 учебном году, приказом Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139 "О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году", в целях

систематизации количества оценочных процедур проводимых в

Цильнинской СШ им. Героя Советского Союза Н.И. Малышева МО

"Цильнинский район" Ульяновской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить графики оценочных процедур в Цильнинской СШ им. Героя

Советского Союза Н.И. Малышева МО "Цильнинский район" Ульяновской

области на первое полугодие2021/2022 учебного года:

-  для учащихся 1-4 классов (корпус р.п. Цильна) (Приложение 1);

- для учащихся 5-11 классов (корпус р.п. Цильна) (Приложение 2);

- для учащихся 1-4 классов (корпус с. Телешовка) (Приложение 3);

- для учащихся 5-9 классов (корпус с. Телешовка) (Приложение 4).

- для учащихся 1-4 классов (корпус с. Арбузовка) (Приложение 5);

- для учащихся 5-9 классов (корпус с. Арбузовка) (Приложение 6);

2. Контрольными оценочными процедурами считать контрольные и

диагностические работы, которые выполняются учащимися всего класса

одновременно, длительность которых составляет не меньше 30 минут.

3. Учителям-предметникам, в целях упорядочивания системы оценочных

процедур, соблюдать следующие рекомендации:

- проводить оценочные процедуры по учебным предметам в одной

параллели  классов не чаще 1 раза в 2,5 недели;

- не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за

исключением предметов, по которым проводится 1 урок в неделю;

- не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной

процедуры в день;

- исключить проведение «предварительных» контрольных и проверочных

работ;

- при проведении оценочной процедуры проводить анализ работ, разбор

ошибок, отрабатывать выявленные проблемы, повторять и закреплять

материал.

4. Заместителям директора Чуносовой Г.Ж., Асановой Р.Р., Мулендеевой

Н.Г.:

4.1. Довести до сведения всех учителей-предметников под роспись

графики проведения оценочных процедур.

4.2. Обеспечить контроль за проведением оценочных процедур согласно

утвержденных графиков.

5. Евлевой В.Г., заместителю директора, разместить данный приказ на

официальном сайте Цильнинской СШ им. Героя Советского Союза Н.И.

Малышева на главной странице раздела «Сведения об образовательной

организации» подраздела «Образование» в виде электронного документа.

6. График может быть изменен при наличии изменений календарного

учебного графика, вызванного:

- эпидемиологической ситуацией;

- участием Цильнинской СШ им. Героя Советского Союза Н.И.

Малышева в проведении национальных или международных

исследований качества образования в соответствии с приказом, если

такое участие согласовано после публикации графика оценочных

процедур;

- другими причинами.

7. В случае корректировки графика оценочных процедур заместителю

директора Евлевой В.Г. разместить на официальном сайте Цильнинской

СШ им. Героя Советского Союза Н.И. Малышева его актуальную версию.

8. Контроль и персональную ответственность за исполнение настоящего

приказа возложить на заместителя директора Чуносову Г.Ж.

Директор школы:                                                                             Е.Ю. Чуносов

		2021-09-07T17:26:32+0400
	р.п. Цильна
	Чуносов Евгений Юрьевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью